made, of all excesses and grieuances howsoever offered vnto your subjects within our dominions. May it please you therefore, by the bearer of these presents, to returne an answeere vnto vs, what you are determined to doe in the premisses. Giuen at Westminster, the third day of April.

\* \* \* \* \*

De Stapula tenenda in certo loco ordinatio, Anno 13. Edwardi secundi.

Rex collectoribus customarum & pellium lanutarum in portu London salutem. Cōm nos vicesimo die Maij anno regni nostri sexto attendentes damna & grauamina, quā mercatoribus de regno nostro diuersimode euenerunt, ex eo quod mercatores tam indigenā quā alienigenā lanas & pelles lanutas infra regnum & potestatem nostram ementes, & se cum eisdem lanis & pellibus ad vendendum eas ad diuersa loca infra terras Brabantia & Flandria & de Artoys eorum libito voluntatis transtulerint: [Sidenote: Maior & Communitas stapula] & volentes etiam huiusmodi damnis & grauaminibus quatenus bono modo possemus prouidere, de consilio nostro ordinauerimus, quod mercatores indigenā & alienigenā lanas & pelles huiusmodi infrā regnum & potestatem predictam ementes, & ad terras predictas ibidem vendendas ducere volentes, lanas illas & pelles ad certam stapulam infrā aliquam earundem terrarum, per Maiorem & Communitatem eorundem mercatorum, de regno nostro ordinandam assignari, ac prout & quando expedire viderint mutandum, & non ad alia loca in terris illis ducant, seu duci faciant vllō modo: & inter cetera concesserimus mercatoribus de regno nostro supradicto pro nobis & hæredibus nostris, quōd ipsi Maior & consilium dictorum mercatorum, qui pro tempore fuerint, quibuscunque mercatoribus indigenis seu alienigenis, qui contra dictam ordinationem venerint, & modo rationabili conuicti fuerint, certas pecunias summas pro delictis illis imponant, & quōd illarū huiusmodi summæ bonis & mercimonijs mercatorum sic delinquentium, vbicunque ea infra regnum & potestatem predictam inueniri contigerit, per ministros nostros ad opus nostrum leuentur: prout in Charta nostra inde confecta plenius continetur: [Sidenote: Charta anno regni sexio confecta.] quam quidem Chartam per singulos comitatus regni nostri super costeras maris fecimus publicari, & firmiter inhiberi, ne qui mercatores indigenas seu alienigenas contra tenorem Charta predicta sub poenis contentis in eadem venerint vllō modo: Ac postmodum dato nobis intelligi, quod quā plures mercatores tam indigenā quā alienigenā lanas & pelles lanutas infrā regnum & potestatem predictas ementes, & se cum eisdem lanis & pellibus ad vendendum eas ad alia loca in dictis terris, quā ad Stapulam iuxta concessionem nostram predictam per Maiorem & communitatem dictorum mercatorum de regno nostro in aliqua terrarum illarum ordinatam & assignatam transtulerint in nostri contemptum, & contra Chartam ordinationis, publicationis & inhibitionis predictarum assignauerimus quosdam fideles nostros in diuersis partibus regni ad inquirendum de lanis & pellibus lanutis ad dictas terras alibi quā ad Stapulam illam ductis, ita quod emendāde ad nos pertinentes, ad opus nostram leuentur; etiam intellexerimus, quod quasi omnes mercatores tam indigenā quā alienigenā huiusmodi mercimonia in dicto regno nostro exercentes sunt culpabiles de premissis: & quod plures inde indictati, ac alij timentes inde indictari, lanas suas ac pelles lanutas sub nominibus aliorum non culpabilium faciunt aduocari, & extra regnum nostrum transmitti quibusdam alienigenis, sic culpabilibus in dictum regnum forsitan non reuersuris, vt sic forisfacturas predictas effugiant, & nos de emenda ad